
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/49358/4525/2024, ΦΕΚ-2756/Β/15.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/49358/4525/2024, ΦΕΚ-2756/Β/15.05.2024 

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.  

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169). 

2.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

3.Το άρθρο 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232). 

4.Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114). 

5.Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 

160). 

6.Τις υπ’ αρ. 31/27-09-2022 και 50/04-11-2021 Πράξεις του Υπουργικού Συμβουλίου. 

7.Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/36340/3514/03.04.2023 (Β’ 2198, διορθώσεις σφαλμάτων 

Β’ 3058) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της Κεντρικής 

Υπηρεσίας Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

8.Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/106047/9072/16-10-2023 (ΑΔΑ: 9ΓΨΥ4653Π8-Π9Κ) 

απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΕΝ «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου 

Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Νομοθετικού Έργου». 

9.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/89/οικ7593/17-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Στοιχεία προκήρυξης πλήρωσης θέσεων κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και YE που 

πρόκειται να πληρωθούν σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/49358/4525/2024, ΦΕΚ-2756/Β/15.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10.Την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/48257/1074/02-05-2024 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. του ΥΠΕΝ 

σύμφωνα με την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), περί μη 

πρόκληση δαπάνης, αποφασίζουμε: 

Τη συμπλήρωση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/36340/3514/03.04.2023 (Β’ 2198, διορθώσεις 

σφαλμάτων Β’ 3058) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, όπως περιλαμβάνονται 

στο π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 

ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 

85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2 ΠΕ  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - 

HARDWARE) 

2 

 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 9 Μαΐου 2024 


